2015.9.7

「JCOM2015」 1st サーキュラー

菌根研究会会員各位

菌根研究会 2015 年度大会実行委員会

橋本 靖（帯広畜産大）

拝啓

皆様ご健勝のことと存じます。菌根研究会 2015 年度大会（JCOM2015）を北海道帯広市

にて以下のように開催いたします。多くの方には遠方となりますが、皆様奮ってご参加

下さいますようご案内申し上げます。

 大会参加をご希望の方は別紙の参加申込書にご記入の上、以下の大会実行委員会宛に

E-mail（あるいは郵送にて）でお申し込みください。講演をご希望の方は、講演者（ま

たは代表者）の参加申込書の講演欄にご記入いただくとともに、要旨を同時にお送りく

ださい（要旨の書式については添付ファイルを参照）。講演は 1 件あたり１５〜２０分

程度を考えています。ICOM8 で発表・ポスター発表をされた方（特に学生さん）には、

重複した内容で構いませんので、是非ご発表いただければと考えております。

 また、今回は特別講演としまして、菊池義智氏（産総研・札幌）から、害虫の殺虫剤

抵抗性の獲得と共生細菌の関わりに関する話題を、お話いただきます。

詳細なプログラムは 2nd サーキュラーにてご案内致します。

記

菌根研究会 2015 年度大会（JCOM2015）

日 時： 2015 年 10 月 31 日（土） 13:00 〜 17:30（総会・講演会）（予定）

場 所： 北海道帯広市 とかちプラザ（JR 帯広駅前）4階講習室 402

懇親会： 同日 18:00〜20:00 とかちプラザ 1階ラウンジ（予定）

締 切： 講演申込 10 月 16 日（金）（要旨とともに申込み下さい。別紙記入要領参照）

    参加・懇親会申し込み 10 月 16 日（金）

大会参加費：会員：1,000 円、非会員：2,000 円

      懇親会参加費：4,000 円程度 （会員・非会員とも）

      いずれも当日受付にてお支払いください。

申込書送付先：E-mail yhashi@obihiro.ac.jp

    （件名に「JCOM 2015 参加申込」と記入して下さい。受領後確認返信します）

郵送の場合：〒080-8555 北海道帯広市稲田町西 2線 11

      帯広畜産大学 畜産生命科学研究部門 橋本 靖 宛

○ 帯 広 市 へ の ア ク セ ス 情 報

1. 北海道外からの場合

帯広空港を利用いただくのが便利です。ただし羽田便しかありません（日に 7便）。

http://www.tokachiobihiro-airport.jp/flightinfo/

帯広空港からは、便ごとに帯広駅と主要ホテル行きのバスがあります。

新千歳空港経由の場合は、JR 線で南千歳駅乗り換え、帯広まで 2時間半強。

http://www.jrhokkaido.co.jp/network/jikoku/jikoku3.html

2. 北海道内からの場合

JR 線の場合： 札幌からは帯広まで 3時間ほどです。

お車の場合： 無料駐車場が大会会場の地下（入口西側）にありますが、満車の場合と

深夜は各自で周辺有料駐車場等をお探し下さい。駅北側地下に市営駐車場もあります。

○ 大 会 会 場

帯広駅前の「とかちプラザ」4階の 402 講習室

帯広駅の南側正面にある大きなガラス張りの建物です。駅から徒歩 2分。

http://www.okamoto-pbc.jp/category/1957193.html

http://www.city.obihiro.hokkaido.jp/tokachiplaza/tp_access.html

○ 宿 泊  （各自ご用意ください）

JR 帯広駅周辺にたくさんのホテルがあります。大会会場は駅前ですので、駅近くが便

利かと思われます。

○ 気 候 ・ 観 光

大会開催時期の帯広は、落葉が終わる頃で上着やセータを着る感じです。天気が悪いと

コートが必要な場合もあります。建物内は十分に暖房がきいています。

帯広近郊には御菓子の六花亭関連施設など、観光施設が多くあります。また、富良野方

面、阿寒・釧路方面へ車で約３時間ほどです。レンタカーは、帯広空港や帯広駅周辺で

借りられます。帯広畜産大学見学希望などの際は、橋本までおたずね下さい。

その他、何か不明な点や質問等ありましたら、橋本までおたずね下さい。

E-mail: yhashi@obihiro.ac.jp Tel. : 0155-49-5495

http://www.tokachiobihiro-airport.jp/flightinfo/
http://www.jrhokkaido.co.jp/network/jikoku/jikoku3.html
http://www.okamoto-pbc.jp/category/1957193.html
http://www.city.obihiro.hokkaido.jp/tokachiplaza/tp_access.html